
.UBA DERECHO 
Facultad de Derecho °RIGA A 

RESOLUCIÓN (CD) N1. 	3 6 	/ 2 4 

BUENOS AIRES, 1 5  MAR 2n9h 

VISTO las presentaciones realizadas en razón del concurso convocado por 

Resolución (CD) Nº 1154/23 para el otorgamiento de "Becas de ayuda económica para 

estudiantes destacadas/os" y "Becas por la Igualdad"; y, 

CONSIDERANDO: 

Que por la mencionada resolución se efectuó el llamado a concurso para la 

adjudicación de las becas de ayuda económica para estudiantes destacadas/os y por la 

Igualdad, reglamentadas por la Resolución (CD) Nº 2411/21, para el período 

comprendido entre los meses de marzo de 2024 a febrero de 2025. 

Que, con el fin de dar cumplimiento a las pautas establecidas en las 

mencionadas resoluciones, la Secretaría de Extensión Universitaria ha presentado el 

informe final de adjudicación de becas para el período comprendido entre los meses 

de marzo de 2024 a febrero de 2025. 

Que la Comisión Asesora de Becas del Consejo Directivo, se constituyó con el 

objeto de analizar el informe final y el orden de mérito realizado por el Departamento 

de Becas dependiente de la Secretaría de Extensión Universitaria. 

Que efectuado el análisis correspondiente y en virtud de las constancias 

obrantes, los integrantes de la Comisión recomiendan no efectuar modificación alguna 

al mencionado informe, aprobando el informe final y el orden de mérito realizado por 

el Departamento de Becas. 

Qué, en el Programa de Becas para estudiantes destacadas/os, se encuentran 

incluidos en el orden de mérito 112 (ciento doce) estudiantes. 

Qué, en el Programa de Becas por la Igualdad, el orden de mérito elaborado se 

encuentra integrado por 14 (catorce) estudiantes. 

Qué, en función de ello, se recomienda otorgar los beneficios de ambos 

programas de becas a la totalidad de los estudiantes que se encuentran clasificados en 

cada uno de los órdenes de mérito mencionados en los párrafos precedentes. 

Que, finalmente, en cuanto al monto a otorgar mensualmente en concepto de 

beca de ayuda económica, se propone para cada becaria/o un beneficio consistente en 

la suma de $20.000,00 (pesos veinte mil). 

Lo aconsejado por la Comisión ad-hoc de Becas y lo dispuesto por este Cuerpo 

en su sesión del 12 de marzo de 2024. 

Por ello, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE DERECHO 

RESUELVE: 

ARTICULO 12.- Asignar los beneficios correspondientes al Programa de Becas de ayuda 

económica para estudiantes destacadas/os, establecida por Resolución (CD) Nº 



AS BETTENDORFF 
SECRETARIO ACADÉMICO 

.UBA DERECHO 
Facultad de Derecho 	 f 3 6 3 / 24 

2411/21 Anexo I, desde el 1 de marzo del corriente año y hasta el 28 de febrero del 

2025, a las y los estudiantes que se indican en el Anexo I, que forma parte integrante 

de la presente. 

ARTICULO 22.- Asignar los beneficios correspondientes al Programa de Becas por la 

Igualdad, establecidas por Resolución (CD) Nº 2411/21 Anexo II, desde el 1 de marzo 

del corriente año y hasta el 28 de febrero del 2025, a las y los estudiantes que se 

indican en el Anexo II, que forma parte integrante de la presente. 

ARTÍCULO 32.- El monto a otorgar correspondiente a la asignación mensual de cada 

becaria/o se establece en la suma de $20.000,00.- (pesos veinte mil). 

ARTICULO 42.- Impútese el gasto emergente de la presente resolución al 

Financiamiento 12 — Recursos Propios - Subcuenta: Extensión Universitaria — Programa 

34: Secretaría de Extensión Universitaria — Subprograma 25: Becas — Proyecto 19: 

Becas — Actividad 67: Departamento de Becas - Inc.5 "Transferencias" — Pp.1 

"Transferencias al Sector Privado para Financiar Gastos Corrientes" - Pp.3 "Becas". 

Ejercicio 2024. 

ARTICULO 52.- Regístrese. Dese amplia difusión a la presente. Tome conocimiento 

Secretarías de Administración, Académica, de Extensión Universitaria y de Vinculación 

Estudiantil, Dirección General Financiera y Contable, Direcciones de Consejo Directivo, 

de Personal, de Mesa de Entradas y Archivo, de Extensión Universitaria, de Títulos y 

Premios y de Deportes, Departamentos de Presupuesto y de Becas, Tesorería y Centro 

de Estudiantes. Cumplido archívese.- 



.UBA DERECHO 
Facultad de Derecho 
	 RIGINAL 

1 3 63 /24 

ANEXO 1 

Nº Apellidos 	 Nombres DM 
1 Mykitka Wood 	 ' Jennifer Solange 36729760 
2 lusem 	 Daniela Inés 31492354 
3 Martínez Irene 42078837 
4 Fariña Sosa Santiago 43597918 
5 Echenique Claudia Elizabeth 20400151 
6 Neira Oehrens Ximena Paz 92455342 
7 Rodríguez Paula Belén 33656474 
8 Aguilar Pablo Daniel 31857155 
9 Ayala Micaela Beatriz 39319431 
10 Pollon Carmen Noemí Luisa 36763963 
11 Benítez Ariel Alejandro 26416518 
12 Rodríguez Viviani Inti Nahuel 41987569 
13 Guillén Marín Giotto Antonio 95801996 
14 Sankovic Jennifer 31283460 
15 Lescano Luisa Fernanda 29186889 
16 Alessandroni Claudia 18160839 
17 González Luciana 38455407 
18 Taborda Vilma 28304500 
19 Masciotra Camila Daiana 39878198 
20 Soto Benavente Belén Ana 37007421 
21 Ravasi Candela 37555956 
22 Duarte Daniela Alexia 38057231 
23 Edelstein Kalanit Emily 45320173 
24 Riveros Amaira 95622966 
25 Gaitán Germán Uriel 43897877 
26 Mier Machado Patricia Lorena 25188700 
27 Cuello Keila Ivonne 41075126 
28 Harretche Villalba Laura Isabel 35403460 
29 Sanabria Anabella de Luján 33301800 
30 Trúccolo Valentina 43083740 
31 Esparza Andrés 34215472 
32 Sandoval Gerardo 35714807 
33 Pita Vilma Paola 32345520 
34 Zárate María Soledad 29389348 
35 Moreira Marcelo Daniel 22279996 
36 Rossi Franco 39556217 
37 Parra Daiana Rocío Milagros 42030203 



.UBADERECHO 
Facultad de Derecho 	O 

363 24 

38 1Retamozo Sandra 34480226 

39 j  Armando Iván Emiliano 37668043 

40 	Genes Elizabeth Karina 29051083 

41 	Suárez Carranza Natalia 38169229 

42 Cabrera Elisa 94105045 

43 Rodríguez Matías 33664917 

44 Guarcini Camila Giselle 40130903 

45 Vega Natalia 36353513 

46 Scala Andrea Fabiana 18481422 

47 Acuña Natalia Evangelina 28424806 

48 Marchetti Juliana Pilar 45622371 

49 Blabuena Eliana 35093595 

50 Gómez Sol Florencia 44610104 

51 López Cuevas Paola 31316221 

52 Zaffiro Agustín Alejandro 43992546 

53 Vitale Candela Ludmila 45520645 

54 Rossetti Daiana Ayelén 41464060 

55 Suárez Florencia Anahí 34624129 

56 Gómez Claudia Samanta 29304074 

57 Ruiz María Emilia 30355299 

58 Castañeda Milagros 42118580 

59 Tovar Carlos Tomás 38847168 

60 Rubilar Johanna Victoria 41691689 

61 Hurtado Céspedes Nancy Reny 94408949 

62 Sánchez Alejo Thomas 41823705 

63 Fleitas Verónica Cristina 32754434 

64 Irazu Fleitas Natalia Luz 41589579 

65 Vera Mauro Cayetano 38396422 

66 Gómez Saúl Reinaldo 16525661 

67 	González Lourdes Micaela 45282377 

68 García Fiorilo Gloria Jasmín 34844761 

69 Kent Juan Manuel 37194846 

70 Ferrer Mamila Araceli 40949017 

71 Obermhann Ailén 38358932 

72 Ríos Wendy Lisette 42147294 

73 Villanueva Mariano Ramiro 43459757 

74 Torres Susseret Delfina 44243328 

75 Lombargo María Belén 38947421 	i 

76 Martínez Valentina Lucía 42835699 

77 	Bermudez Valentina Nair 43986878 

78 ; Gera Velázquez Facundo 42725991 

79 Balaguer Carlos 31370154 



.UBADERECHO 
Facultad de Derecho 	

ORIGINAL 1363 /24 

80 Dorio Julieta Carla 29118471 

81 Avalos Bahiana Belén 42300047 

82 Filini Valeria Myriam 25250254 

83 Galletti Marcela Sandra 18427448 

84 Rossi Consuelo 42540062 

85 Ortegon Cristhian 96045742 

86 Lopresti Claudia Azucena 24564390 

87 Lucantis Rebagliati Luciana Cecilia 24552069 

88 Lanaro María Noel 39256252 

89 Mondovi Sofía Macarena 44214234 

90 Hillier Cintia Yamila 29018306 

91 D'amato Dalma 39243210 

92 Gabriele Ramiro 43242034 

93 Giorgi Valentín Nicolás 45822195 

94 Kuras Delfina 44364986 

95 Gutierrez Guzmán Paulina Lorenza 19042949 

96 Martens Fernández Samanta Tabata 94932834 

97 i González Melina Nahir 40075641 

98 Contartese Pablo 24966613 

99 Iniesta Butera Juan Pablo 41139983 

100 Gerpe Matías 29246534 

101 Trúccolo Guadalupe 46124409 

102 Orrego Agustina Belén 41756003 

103 Portaluppi Esqueff María Belén 30694107 

104 Irala Agostina 42115734 

105 Carlovich Felipe 45188917 

106 Monteagudo Laura Fernanda 23073515 

107 Talavera Avalos (vana Noelia 39198045 

108 Cherbetdjian Gabriela 36636104 

109 Mayer Leila 42837758 

110 Chavez Matías 44829297 

111 Ramírez Vilaja Brandon Luis 42391027 

112 Pérez Néstor Eduardo 31930629 



.UBA DERECHO 
Facultad de Derecho 

RIGhltklmL 
	

3 5 3 / 2 4 

ANEXO II 

Nº Apellidos Nombres DNI 

1 Pacheco Huaca Piero Gerardo 95939123 

2 Peralta María Rosa 37223241 

3 Suárez Karen Macarena 39470442 

4 Bado Corina Alejandra 32736202 

5 Díaz Gutierrez Edith 94819732 

6 Romero Silvia Liliana 17795581 

7 Castro Ana Graciela 33010587 

8 Caballero Agustina 45784322 

9 Avilan Alfredo Alejandro 22572435 

10 Lamtzev Catalina 44355900 

11 Grieco Victoria Lorena 24715102 

12 Brandan Analía Haydeé 34564438 

13 Colorado Pablo Oscar 32865423 

14 Bianchi Fabre César Enrique 94649510 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6

